1

9
	   АДМИНИСТРАЦИЯ        МУНИЦИПАЛЬНОГО                ОБРАЗОВАНИЯ            ПЕРВОМАЙСКИЙ
                  ПОССОВЕТ
   ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.09.2023№147-п

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации), недопущению просроченной кредиторской задолженности местного бюджета, муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 - 2025 годы

           В целях предупреждения образования просроченной кредиторской задолженности по обязательствам местного бюджета, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 15.03.2022 № 195-пп "О мероприятиях по погашению (реструктуризации), недопущению просроченной кредиторской задолженности областного бюджета, бюджетных и автономных учреждений Оренбургской области" и изменением от 31.03.2023г № 306-пп, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Утвердить план мероприятий ("дорожную карту") по погашению (реструктуризации), недопущению просроченной кредиторской задолженности местного бюджета, муниципальных бюджетных и автономных учреждений администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 - 2025 годы (далее - План) согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области www.первомайский-поссовет.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                             О.И.Куличенко

Приложение
                                                                            к постановлению администрации
                                                                            муниципального образования
                                                                            Первомайский поссовет
                                                                            Оренбургского района
                                                                            Оренбургской области
                                                                            от _____________№ _________

План мероприятий ("дорожная карта") по погашению (реструктуризации), недопущению просроченной кредиторской задолженности местного бюджета, муниципальных бюджетных и автономных учреждений администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 - 2025 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1.
	Анализ муниципальных нормативных правовых актов на предмет необходимости актуализации отдельных положений в части осуществления работы по предупреждению образования, сокращению кредиторской задолженности муниципальных учреждений администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области
	Отдел бухгалтерского учета и отчетностиадминистрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области,
главные распорядители средств местного бюджета
	апрель текущего года

	2.
	Мониторинг просроченной кредиторской задолженности на основании показателей бюджетного учета и бюджетной отчетности
	Отдел бухгалтерского учета и отчетностиадминистрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области,
главные распорядители средств местного бюджета
	ежемесячно

	3.
	Инвентаризация просроченной кредиторской задолженности на основании показателей бюджетного учета и бюджетной отчетности
	главные распорядители средств местного бюджета
	ежеквартально

	4.
	Осуществление контроля за погашением просроченной кредиторской задолженности
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области,
главные распорядители средств местного бюджета
	ежемесячно

	5.
	Организация и обеспечение контроля за заключением муниципальных контрактов на закупку товаров, оказание услуг для муниципальных нужд в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в текущем финансовом году
	Отдел бухгалтерского учета и отчетностиадминистрации города, главные распорядители средств местного бюджета
	постоянно при заключении контрактов

	6.
	Организация и обеспечение контроля за заключением муниципальных контрактов (договоров) на закупку товаров, оказание услуг для муниципальных нужд в пределах плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области,
главные распорядители средств местного бюджета
	постоянно при заключении контрактов (договоров)

	7.
	Осуществление контроля за расходованием средств местного бюджета в пределах принятых бюджетных обязательств
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области,
главные распорядители средств местного бюджета
	постоянно

	8.
	Погашение просроченной кредиторской задолженности в пределах ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на текущий финансовый год
	главные распорядители средств местного бюджета
	постоянно

	9.
	Проведение работы с кредиторами по возможной реструктуризации просроченной кредиторской задолженности местного бюджета
	главные распорядители средств местного бюджета
	постоянно

	10.
	Списание просроченной кредиторской задолженности местного бюджета, не востребованной кредиторами по истечении срока исковой давности
	главные распорядители средств местного бюджета
	по результатам инвентаризации в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации

	11.
	Недопущение просроченной кредиторской задолженности местного бюджета и муниципальных учреждений, источником финансового обеспечения деятельности которых, являются средства местного бюджета (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников
	главные распорядители средств местного бюджета
	ежемесячно,
по состоянию на 1 число месяца

	12.
	Обеспечение своевременного предоставления документов, необходимых для проведения операций муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями на счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Оренбургской области, в случае наличия просроченной кредиторской задолженности, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства местного бюджета (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам
	главные распорядители средств местного бюджета
	В течение месяца, следующего за отчетным месяцем, в котором выявлена просроченная кредиторская задолженность

	13.
	Соблюдение показателя доли просроченной кредиторской задолженности местного бюджета в расходах местного бюджета, не превышающего показателя "Доля просроченной кредиторской задолженности бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов в расходах консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации", предусмотренного государственной программой Российской Федерации "Развитие федеративных отношений и создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2016 года № 445
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области,
главные распорядители средств местного бюджета
	постоянно